
UCHWAŁA NR XXV/192/2022  
RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r.o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie naprawy programów ochrony powietrza z dnia 7 marca 2022 r. 
postanawia się przekazać petycję organowi właściwemu do jej rozpoznania - Sejmikowi Województwa 
Podlaskiego. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Stanisław Czarniecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE11EB03-730A-4D9D-9E90-2A2290C19A73. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/192/2022 

Rady Miejskiej w Krynkach 

z dnia 25 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 7 marca 2022 r. do Rady Miejskiej w Krynkach wpłynęła drogą elektroniczną petycja dotycząca 
naprawy programów ochrony powietrza. 

W dniu 11 marca 2022 r. Przewodniczący Rady przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wnioskodawca petycji wnosi o podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, 
wszelkich działań niezbędnych do naprawy następujących uchwał: 

- uchwała Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/414/13 z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 
określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy podlaskiej” z późniejszymi zmianami; - uchwała Sejmiku 
Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/415/13 z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie określenia „Programu 
ochrony powietrza dla strefy aglomeracja białostocka” z późniejszymi zmianami, tak, by usunąć z nich 
wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako 
paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny) oraz o zniesienie 
wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), 
w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu. 

Na posiedzeniu w dniu 16 marca 2022 r. Komisja zapoznała się z petycją i uznała, że organem 
właściwym w przedmiocie żądań zawartych w petycji jest Sejmik Województwa Podlaskiego. 

Organem uchwałodawczym wskazanych w przedmiotowej petycji aktów prawa miejscowego jest 
Sejmik Województwa Podlaskiego. 

Samorząd Gminy Krynki nie ma uprawnień umożliwiających zmianę, bądź usunięcie 
kwestionowanych przez Wnioskodawcę zapisów w w/w uchwałach. Takie uprawnienia posiada 
Samorząd Województwa Podlaskiego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaproponowała przesłanie petycji zgodnie z właściwością do 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z siedzibą w Białymstoku. 

W związku z powyższym zgodnie z art. 6 ust.1ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) przesyła się petycję zgodnie z właściwością do Sejmiku Województwa Podlaskiego w Białymstoku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE11EB03-730A-4D9D-9E90-2A2290C19A73. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)



